
Grundejerforeningen Kordals Klit  
Bestyrelsens beretning for perioden 1. juli 2024 til 30. juni 2025 

Hermed fremlægger bestyrelsen beretningen for det forløbne år. Et år hvor der ikke har været de store 

udfordringer, men hvor fokus har været rettet imod udbedring af vores veje, den nye lokalplan og fortsat 

bekæmpelse af de invasive roser. 

Bestyrelsens arbejde 

Vi har fordelt arbejdsopgaverne imellem os og arbejder fint sammen, og vi bidrager alle med hvert vores. Vi 

har holdt 4 bestyrelsesmøder i 2024-25, fysiske og delvist online. Vores fokus har været og vil i det 

kommende år være implementering af lokalplanen og vedligehold af vores veje. Bestyrelsen er også 

opmærksom på, at vi fremadrettet kommer til at have behov for nye bestyrelsesmedlemmer, hvorfor vi 

meget gerne hører fra grundejere, som kunne have lyst og mod på at yde en indsats for fællesskabet. 

Vejene 

Meget tyder på, at vejret og i særdeleshed nedbøren fortsat vil udfordre vores infrastruktur og skabe behov 

for lokale indsatser. Derfor har vi valgt at have maksimalt fokus på dette område de næste 2-3 år og har 

afsat penge i budgettet til dette formål. Vi er glade for det nyetablerede samarbejde med Hune 

Vognmandsforretning, og vi synes, at det allerede har vist sit værd. Der er blevet etableret en faskine på 

Kordalssletten, som skal sikre mindre vand på vejen. Vi forventer, at vejene hen over de næste par år fortsat 

vil blive bedre og bedre, ligesom vi håber, at overfladebehandlingen vil kunne medvirke til lidt færre 

støvgener. 

Husk selvom vores veje er super fine, så nyd køreturen i vores fantastiske område. Kør Max 30km/t og vær 

opmærksom på legende børn i vores skønne område. 

Klitrosebekæmpelse 

Der er fortsat fokus på dette område. Dog forventer vi, at monsterklipperen færdiggør projektet i juni 2025, 

hvorefter vi de kommende par år selv vil kunne holde klitroser nede via arbejdsdage og Finn Tolborgs 

fortsatte ihærdige indsats. Efterhånden er klitroseproblemet så massivt, at kommunen også har fokus på det 

og drøfter mulige initiativer med SSJK. 

Sammenslutningen af Sommerhusgrundejerforeninger i Jammerbugt Kommune (SSJK) 

Vi kan være meget godt tilfredse med, at vi er en del af SSJK. De gør en endog meget stor indsats på vores 

vegne og spiller en markant rolle over for kommunen. SSJK har i tidens løb haft gode samarbejder med 

forvaltningen om en række områder, f.eks. renovation, sti-100, dræn og grøfter, ny postlov, 

hastighedsforanstaltninger og bekæmpelse af invasive arter. I de tilfælde, har vi oplevet et fint samarbejde. 

Noget andet er samarbejdet omkring den nye lokalplan. Her er udfordringer af en noget anden karakter, og 

der er i nogen grad en oplevelse af, at der langt fra bliver arbejdet i samme retning, og med noget forskellige 

hensigter og mål. Nedenfor er konklusionen fra SSJK, som er beskrevet i bestyrelsens beretningen 2025. 

”Hvad er moralen? Måske, at vi ikke kan stole på processen og at vi ikke bliver taget alvorligt som 

sommerhusejere? Måske, at kommunen også erkender, at denne plan endte et helt forkert og uønsket 

sted? Måske, at vi skal gå meget hårdere til værks næste gang, og sikre at vi endnu mere præcist kan 

dokumentere sommerhusejernes krav? Vi skal i alt fald ikke læne os tilbage og forvente at ”grundlaget” 



sikrer os mht. husstørrelser. Hvad nu? – Vi planlægger at gå i tidlig dialog med såvel ledelsen i forvaltningen 

som den politiske ledelse” 

 

Lokalplanen 

Vi har konstateret med stor tilfredshed, at de indsigelser, vi har haft, er blevet taget til efterretning. 

Udfordringen er fortsat og som nævnt ovenfor, at kommunen ikke altid håndhæver lokalplanen i 

tilstrækkelig grad. Det betyder, at det selvsagt er et område, hvor vi som bestyrelse er meget 

opmærksomme i forbindelse med nybyggeri og renoveringer. Meget tyder på at kommunens embedsmænd 

ikke altid har øje for lokalplanen i deres sagsbehandling, ligesom nogle politikere synes mere optaget af, 

hvor mange turister man kan få til kommunen uden hensyntagen til husenes størrelse.  

For at sikre at nye grundejere er opmærksomme på den nye lokalplan, har vi udarbejdet et velkomstbrev, 

hvor vi henleder opmærksomheden på, at der er regler, som skal overholdes, hvis der foretages nybyggeri 

eller renoveringer. Vi ser pt., at der fortsat bliver bygget uden hensyntagen til regler om udhæng, og der er 

fortsat grundejere, som har udendørsbelysning, der ikke følger lokalplanens rammer. 

Renovationsordning 

I samarbejde med Nordværk har SSJK arbejdet målrettet med at forbedre Nordværks kommunikation, så 

man nu har fået dem til at kontakte grundejerforeningen, være specifikke omkring problemerne, foreslå 

alternative løsninger og tydeligt tilbyde samarbejde. Generelt bliver renovatøren oplevet som 

samarbejdende og fremkommelig. Men tonen synes skærpet. Problemet er, at hvis skraldefolkene fortsat er 

”flinke” og arbejder videre trods forhold, der ikke er i orden ift. Arbejdstilsynet, så får renovatøren bøder. 

Det skaber en konflikt ift. Nordværks ønske om at være fleksibel og give tid til at løse problemer og ændre 

de fysiske forhold. Det gælder fx vejenes bredde, vendepladser og stikvejes beskaffenhed. 

Arbejdsdag 

Vores arbejdsdag i 2024 havde et rigtigt godt fremmøde, hvilket gjorde, at de planlagte opgaver blev løst 

endda meget hurtigt. Vi håber at kunne gentage samme metode, når arbejdsdag 2025 gennemføres. Vi har i 

bestyrelsen en lille arbejdsgruppe, som vil bruge sommeren til at opliste opgaver, som det vil 

hensigtsmæssigt at få udført på dagen. Vi håber, rigtigt mange har lyst til at bruge 3-4 timer i godt samvær 

med andre grundejere. Sæt allerede nu kryds i kalenderen lørdag den 27/9 2025. 

Diverse 

• Vintersyn 

o Der har været lidt uheldige situationer for såvel grundejere som vintersynere, og vi håber 

de indkøbte veste råder bod på dette. Vi kan fortsat kun appellere til, at man henvender sig 

til Anders Abildgaard, såfremt kontaktdata skal ændres, så vintersynet kan kontakte den 

enkelte grundejer, hvis der er sket skader eller har været indbrud. 

• Jubilæum 

o 2024 var et jubilæumsår for grundejerforeningen, og 50-årsjubilæet blev afholdt på den 

skønneste sommerdag med rigtig god opbakning.  

 



• Bænke i terrænet 

o Vi får fortsat henvendelse omkring bænke i terrænet, som er placeret uheldigt i forhold til 

indkik til naboer. Igen skal vi henledes opmærksomheden på, at det rent faktisk ikke er 

tilladt at have bænke placeret i terrænet. 

• Sti 100 

o Der på går en udvikling af Sti 100 imod Løkken, hvor der er indgået frivillige aftaler med alle 

lodsejere, som har lagt areal til udvidelsen. En proces som har været meget positiv. 

Anlægsarbejde er påbegyndt på strækninger, hvor alle forhold var klar hertil, bl.a. 

Bunkerskoven ved Løkken, Nybæk Plantage og sti bag Grønhøj Strand Camping. 

Størstedelen af strækningen forventes at være anlagt inden 1. juli 2025.  

o  

Bestyrelsen vil hermed ønske alle medlemmer i Grundejerforeningen Kordals Klit en dejlig sommer. På 

gensyn i klitten. 

På bestyrelsens vegne Jakob Møller Hansen, formand for Grundejerforeningen Kordals Klit  

 


